[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИЛИКАТНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» декабря 2022 г.                                                                                       № 236
Экз №

.№
Об установлении на территории муниципального образования
Силикатненское городское поселение особого

противопожарного режима
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях противопожарной защиты объектов, обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей и снижения рисков от пожаров в период новогодних и рождественских праздников Администрация муниципального образования Силикатненское городское поселение постановляет:
         1. Установить до 08 января 2023 года особый противопожарный режим на территории муниципального образования Силикатненское городское поселение.
2. В период действия особого противопожарного режима предусмотреть следующие мероприятия:
- привлечение добровольных пожарных формирований к обеспечению первичных мер пожарной безопасности с определением мест их дислокации и режима дежурства их членов;
- обеспечение добровольных пожарных формирований необходимыми материалами для тушения пожаров;
- организацию дежурства в Администрации муниципального образования Силикатненское городское поселение в целях быстрого реагирования на ликвидацию возникших пожаров, чрезвычайных ситуаций и других происшествий;
- проведение внеплановых противопожарных инструктажей работников и дополнительных практических занятий с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;
- запрещение применения пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) при проведении праздничных и иных массовых мероприятий;
- приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения;
- обеспечение наружным освещением территорий населённых пунктов и организаций в тёмное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а также к входам в здания и сооружения;
- определение руководителями организаций порядка доставки к месту пожара средств пожаротушения и проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории поселения;
- очистку территорий населённых пунктов и организаций в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участков, прилегающих к жилым домам, дачным и иным постройкам.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.  Главы Администрации                                                             А.А. Анисимова